

广东万和新电气股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经广东万和新电气股份有限公司（以下简称“公司”或“万和电气”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	6,266,619,593.80	6,219,710,301.45	0.75%
营业利润	759,789,361.37	708,472,746.00	7.24%
利润总额	734,159,148.27	728,283,531.47	0.81%
归属于上市公司股东的净利润	630,470,916.24	598,082,302.18	5.42%
基本每股收益（元）	0.85	0.80	6.25%
加权平均净资产收益率	16.06%	17.18%	下降 1.12 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,752,974,605.17	6,963,238,646.12	11.34%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,078,943,226.04	3,732,228,823.05	9.29%
股本	743,600,000.00	743,600,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.4854	5.0191	9.29%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020 年度，面对突如其来的新冠肺炎疫情，疫情引发的严防严控冲击全球经济，公司整体业绩虽逐季度呈恢复态势，但各个渠道的表现分化还是较为明显。

1、国内销售部分：传统线下零售渠道因疫情影响导致消费受限，全年总体呈下滑趋势；线上渠道消费者的消费习惯受疫情影响较大，线上购物积极性变强，销售业绩实现持续平稳增长；国内 OEM 方面，公司围绕用户需求研发产品，主动营销，深挖客户需求，积极开拓市场，超额完成了年度目标。

2、出口销售部分：凭借团队的快速应变能力和规模生产优势，公司较好地满足了海外市场因新冠疫情影响爆发的产品需求，例如燃气烤炉、烟熏机、脱水机等产品，同时通过不断扩展产品品类，深度挖掘现有客户市场潜力，进一步加快新兴市场的拓展力度，从而实现海外销售较快增长。

因此，面对复杂多变的国内外经济形势，公司以“凝心聚力、变革突破”为经营主旨，依靠技术创新驱动高质量发展，继续保持公司业绩平稳向上。报告期内，公司实现营业总收入 6,266,619,593.80 元，同比增长 0.75%；实现营业利润 759,789,361.37 元，同比增长 7.24%；实现利润总额 734,159,148.27 元，同比增长 0.81%；实现归属上市公司股东净利润 630,470,916.24 元，同比增长 5.42%。

截至 2020 年年末，公司总资产 7,752,974,605.17 元，归属于上市公司股东的所有者权益 4,078,943,226.04 元，归属于上市公司股东的每股净资产 5.4854 元，较期初分别增长 11.34%、9.29%和 9.29%。报告期内，公司财务状况整体良好，经营资金充足，具有较强的抗风险能力。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东万和新电气股份有限公司董事会

2021年2月26日